ПРОТОКОЛ №4
заседания диссертационного совета ДС.ТПУ.25

при Национальном исследовательском Томском политехническом университете
от «21» октября 2023 г.

Председатель диссертационного совета, доктор геолого-минералогических
наук, профессор Дутова Екатерина Матвеевна, открывает заседание
диссертационного совета и сообщает, что на заседании присутствуют 7 из 7 членов
диссертационного совета. На основании явочного листа совет устанавливает, что
данное заседание в соответствии с «Порядком присуждения ученых степеней в
Томском политехническом университете» от 28.12.2021 г. является правомочным.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Дутова Екатерина Матвеевна, доктор геолого-минералогических наук, профессор
- председатель.
Савичев Олег Геннадьевич, доктор геолого-минералогических наук, профессор -
заместитель председателя.
Лепокурова Олеся Евгеньевна, доктор геолого-минералогических наук - ученый
секретарь.
Дополнительные члены диссертационного совета
Гусева Н.В., д.г.-м.н., доцент, заведующая кафедрой - руководитель отделения
геологии на правах кафедры ИШПР ТПУ
Язиков Е.Г., д.г.-м.н., профессор, профессор отделения геологии ИШПР ТПУ.
Официальные оппоненты по диссертации
Плюснин Алексей Максимович, д.г.-м.н., ФГБУН Геологический институт им.
Н.Л. Добрецова СО РАН, заведующий лабораторией гидрогеологии и
геоэкологии.
Харитонова Наталья Александровна, д.г.-м.н., доцент, ФГБОУ ВО «Московский
государственный университет имени М.В. Ломоносова», профессор кафедры
гидрогеологии.

СЛУШАЛИ: защиту диссертации Дребот Валерии Витальевны на тему:
«Формирование химического состава подземных вод в районе Торейских озер
(Забайкальский край)», представленной на соискание ученой степени кандидата
геолого-минералогических наук по специальности 1.6.6- Гидрогеология.

ПОСТАНОВИЛИ: присудить Дребот В.В. ученую степень кандидата

геолого-минералогических наук.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «за»
недействительных бюллетеней -

7. «против» -

Председатель диссертационного совета
д.г.-м.н., профессор Дутова Е.М.

Ученый секретарь диссертационного совета
д.г.-м.н. Лепокурова О.Е.